
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 407  

ORIGINALE   DATA 06/12/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI MAGGIOLI SPA 

PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASMISSIONE BOLLETTAZIONE 

TARI ATTRAVERSO MAIL/PEC - POSIZIONE CIG ZA03189426  

 

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  

 

Vista la determinazione n. 135 del 28/04/2021 con la quale si affidava alla Ditta Maggioli S.p.A. la 

fornitura del servizio di trasmissione massiva della bollettazione Tari 2021 all’utenza tramite 

mail/pec attraverso l’indirizzario presente nella banca dati tributaria del gestionale JTRIB per un 

importo di Euro 536,80 Iva compresa.  

 

Tenuto conto che è stato effettuato un primo invio massivo della bollettazione Tari di acconto per 

l’anno di imposta 2021 e che occorre procedere ad una nuova trasmissione massiva della 

bollettazione Tari relativa al saldo per l’anno di imposta 2021; 

 

Considerato che, pertanto, le previsioni di spesa risultano insufficienti; 

 

Visto il preventivo per il servizio in oggetto pervenuto dalla ditta Maggioli S.p.a., quantificato in 

Euro 440,00 oltre Iva di Legge; 

 

Per quanto sopra occorre provvedere ad integrare gli impegni di spesa assunti fino ad oggi, e 

precisamente: Euro 536,80 Iva compresa sul capitolo 320/004; 

 

Dato atto che sussiste apposito stanziamento sui Capitoli suddetti del Bilancio pluriennale 

2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 

schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il tiernnio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 



 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (p.e.g.) 

per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”;  

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciata dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c 4° del TUEL: 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 Di provvedere ad impegnare la somma di Euro 536,80 Iva compresa a favore della ditta Maggioli 

s.p.a.  

 

Di imputare la spesa complessiva di euro 536,80 Iva compresa così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

1 4 1 3 320/004 536,80 2021 

 

 

 Di far fronte alla spesa suddetta con gli impegni assunti sui Capitoli del Bilancio pluriennale 

2021/2023 così come descritto nella tabella sottostante che presenta a necessaria disponibilità. 

 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta entro la fine di ogni anno di 

riferimento. 

 

Di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

 

Di liquidare la suddetta spesa dietro presentazione di regolare fattura elettronica vistata dal 

responsabile del 2° settore mediante determinazione dopo che sarà esperito il controllo sulla 

regolarità contributiva 

 

Di dare atto di aver provveduto ad integrare il CIG ZA03189426 e che i pagamenti dovranno essere 

effettuati su apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica. 

 

  

 

 Il Responsabile 2° Settore  

    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 



 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 2° Settore  

          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 SPESE PER SERVIZI DI 

POSTALIZZAZIONE TRIBUTI 

320/004 3746 536,80 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


